ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 2512 /QĐ-UBND                    Thừa Thiên Huế, ngày 27 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công bố danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Tài chính
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày

14 tháng 5 năm 2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm

2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan

đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát

thủ tục hành chính và Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm

2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn thi hành

một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1613/QĐ-BTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực Quản lý

công sản thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 2083/QĐ-BTC ngày 06 tháng 9 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực Quản lý

công sản thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 3212/TTr-STC

ngày 13 tháng 9 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 19 thủ tục hành

chính (TTHC) bị bãi bỏ trong lĩnh vực Tài chính thuộc phạm vi chức năng

quản lý của Sở Tài chính  (Danh mục TTHC kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

1. Bãi bỏ thủ tục hành chính số 10 phần II Lĩnh vực Quản lý Công sản,

mục 1 Danh mục TTHC được chuẩn hóa kem theo Quyết định số 2661/QĐ-

2

UBND ngày 03 tháng 11 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa

Thiên Huế về công bố danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa trong lĩnh

vực Tài chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính tỉnh Thừa Thiên

Huế.

2. Bãi bỏ toàn bộ thủ tục hành chính (18 TTHC) được công bố tại Quyết

định số 1104/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên Huế về công bố danh mục thủ tục hành chính được chuẩn

hóa trong lĩnh vực Tài chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố áp dụng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính,

Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế; Thủ trưởng các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục KSTTHC (Văn phòng Chính phủ);
- CT, và PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- TTPVHCC, Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC TÀI CHÍNH THUỘC
PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ  CỦA SỞ TÀI CHÍNH

 (Kèm theo Quyết định số 2512 /QĐ-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)

TT
Tên TTHC

(Mã số TTHC)
Căn cứ quy định về việc bãi bỏ thủ tục hành chính

A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

1.
Thanh toán chi phí có liên quan đến việc xử lý tài sản công
(1.005429)

Quyết định số 2083/QĐ-BTC ngày 06 tháng 9 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính

B. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN

1.
Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành nhóm B thuộc
thẩm quyền của UBND cấp huyện

Bộ Tài chính không ban hành thủ tục hành chính. Không có mã
TTHC quốc gia.

2.
Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành nhóm C thuộc
thẩm quyền của UBND cấp huyện

Bộ Tài chính không ban hành thủ tục hành chính. Không có mã
TTHC quốc gia.

3.
Phê duyệt quyết toán dự án dừng thực hiện vĩnh viễn có
khối lượng thi công xây dựng, lắp đặt thiết bị của UBND
cấp huyện

Bộ Tài chính không ban hành thủ tục hành chính. Không có mã
TTHC quốc gia.

4.
Phê duyệt quyết toán dự án dừng thực hiện vĩnh viễn
không có khối lượng thi công xây dựng, lắp đặt thiết bị

Bộ Tài chính không ban hành thủ tục hành chính. Không có mã
TTHC quốc gia.

5.
Quyết định mua sắm tài sản công phục vụ hoạt động của
cơ quan, tổ chức, đơn vị trong trường hợp không phải lập
thành dự án đầu tư (1.005416)

Quyết định số 1613/QĐ-BTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính

6.
Quyết định thuê tài sản phục vụ hoạt động của cơ quan, tổ
chức, đơn vị (1.005417)

Quyết định số 1613/QĐ-BTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính

7.
Quyết định chuyển đổi công năng sử dụng tài sản công
trong trường hợp không thay đổi đối tượng quản lý, sử
dụng tài sản công (1.005418)

Quyết định số 1613/QĐ-BTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính

8.
Quyết định thu hồi tài sản công trong trường hợp cơ quan
nhà nước được giao quản lý, sử dụng tài sản công tự

Quyết định số 1613/QĐ-BTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính

2

nguyện trả lại tài sản cho Nhà nước (1.005420)

9.

Quyết định thu hồi tài sản công trong trường hợp thu hồi
tài sản công theo quy định tại các điểm a, b, c, d, đ và e
khoản 1 Điều 41 của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công
(1.005421)

Quyết định số 1613/QĐ-BTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính

10. Quyết định điều chuyển tài sản công (1.005422)
Quyết định số 1613/QĐ-BTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính

11. Quyết định bán tài sản công (1.005423)
Quyết định số 1613/QĐ-BTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính

12.
Quyết định bán tài sản công cho người duy nhất theo quy
định tại khoản 2 Điều 25 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP
ngày 26/12/2017 của Chính phủ (1.005423)

Quyết định số 1613/QĐ-BTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính

13.
Quyết định hủy bỏ quyết định bán đấu giá tài sản công
(1.005425)

Quyết định số 1613/QĐ-BTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính

14.
Quyết định thanh lý tài sản công (1.005426)

Quyết định số 1613/QĐ-BTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính

15. Quyết định tiêu hủy tài sản công (1.005427)
Quyết định số 1613/QĐ-BTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính

16.
Quyết định xử lý tài sản công trong trường hợp bị mất, bị
huỷ hoại (1.005428)

Quyết định số 1613/QĐ-BTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính

      17.
Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thuộc thẩm quyền
của UBND cấp huyện

Bộ Tài chính không ban hành thủ tục hành chính. Không có mã
TTHC quốc gia.

   18.
Thanh toán chi phí có liên quan đến việc xử lý tài sản công
(1.005429)

Quyết định số 2083/QĐ-BTC ngày 06 tháng 9 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính